
COpIIUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLⅢ 0

SETTORE Aル1ルIINISTRATIV0

∠3c片 ♂レス3
aぇ ■ o Ot 人3

Oggetto: Servizio di Trasporto Scolastico, Itinerario 1, A. S. 2013 I 2014 - Affidamento alla Ditta
"Imbriano Saverio"

Visto il D.L.vo n.26712000;
Visti i pareri acquisiti ed allegati al presente Determina ai sensi dell'art. 147 Bis del Decreto
267/2000;
Visto il Decreto sindacale prot. n.468 del 28.01.2013 di nomina del Responsabile del Settore
Amministrativo;
Visti i pareri acquisiti ed allegati al presente Determina ai sensi dell'art. 147 Bis del Decreto
26712000;
Visto il Regolamento Comunale per l'esecuzione di forniture e servizi in economia. approvato con
delibera di C.C. n. 1212006, che prevede per interventi fino a 20.000 euro, I.V.A. esclus4 la
possibilita di affidamento mediante ricerca informale e/o trattativa dirett4 previa aftestazione della
congruit?r dei prezzi praticati rilasciata dal responsabile del procedimento;
Considerato che questo Ente d privo di personale da adibire al Servizio di Trasporto Scolastico ed d
proprietario di un solo scuolabus, mentre la vasta estensione del territorio comunale richiede
I'utilizzo di ben tre automezzi per assicurare il regolare svolgimento del servizio in parola;

Rawisata pertanto, la necessitir di appaltare il Servizio di Trasporto Scolastico - Itinerario I - autista
scuolabus comunale anche per l'anno scolastico 2013/14;
Premesso che a far data dall'A.S. 200312004, il Servizio di cui trattasi d stato alla ditta locale di
fiducia "lmbriano Saverio" corrente in S. Angelo Dei Lombardi (AV), in via S. Antuono e constatata
I'affidabilitir della stessa Ditta nell'assolvere agli obblighi risultanti dagli affidamenti fatteli;
Accertato altresi che la Ditta in questione , contattata per le vie brevi, si d resa disponibile a gestire
il Servizio Trasporto Scolastico Itinerario I si rende necessario ed opporhrno alle modaliti di
espletamento gid in essere ed alle stesse condizioni contrattuali praticate lo scorso anno e ciod per
I'importo di €1,056 a Km, oltre I.V.A.;
Constatata per quanto sopra circa le condizioni praticabili dalla Ditta Imbriano per la gestione del
Servizio Trasporto Scolastico - Itirerario 1, la convenienza e I'opportunitd disporre l'affidamento di
cui al presente atto a favore della Ditta Imbriano Saverio di S. Angelo dei Lombardi, anche in vista
del fatto che il prezzo a cui si d interessati al Servizio d allineato con i prezzi di Settore e di zona;
Vista la volonti di i questa Amministrazione di confermare l'affidamento del Servizio Trasporto
Scolastico Arno 201312O14 a favore della Ditta lmbriano Saverio e che per il prezzo a cui questa d

disponibile alla prestazione, pmi ad €1,056 a Km, oltre I.V.A. d congruo e conveniente;
Precisato che la ditta in questione ha sempre svolto con puntualiti e precisione il Servizio affidatole;



DETERMINA

1. Per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di affrdare il
Servizio Trasporto Scolastico, Itinerario 1, per l'anno scolastico 2013114, alla ditta Imbriano

Saverio ai pafti e condizioni riportati nell'unito scherna di contratto da stipularsi con rogito del

Segretario Comunale;

2. di dare atto che la spesa prevista per il titolo in oggetto, pari ad €19.000,00 d da imputarsi

all'int. 1040503 - cap.4 di cui €7.419,00 al Bilancio di Previsione e. f. 2013 in corso di

predisposizione ed € 1 1.581,00 al Bilancio e. f. 2014;

3. di approvare, come approva, l'unito schema contrathrale da stipularsi con rogito del

Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE O AⅣIMINISTRATIV0



IN RELAZ10NE ALLA PRESEnlrEDETERMNA SONO STATI ACQUISITIノ J
Lgs n 26772000:

PAREREFAVOREVOLE N ORD■ lE ttLA REGOL畑TA'TECNICA

PARERE FAVORIVOLEIN ORDM ttLA REGOLARITA'CONTABILE

VISTO Aπ ESTAttE n COPERtt FN赳 ZヾIARA SUL Dヾ T

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE
determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione alr Pretorio per 15

螂

ヽ
一
一

D 147 BIS DEL d

こヽ'
,



COPIUNE DIP10RRA DE SANCTIS
PROVNCIA DIAVELLNO

CONTRATTO PERIL TRASPORTO ALUNNI

Ⅱ NEIuR10 1

ANNO SCOLASTIC0 2013/2014

REPUBBLICA ITALIANA

L'anno duemilatredici, il giomo in Morra De

Sanctis, nella sede commale, Lr,nanzi a me dott. NICOLA DE VITO,

segretario comunale, autoizzzto a ricevere il presente atto nell'interesse

dell'Amministrazione comunale, senza la preselza dei testimoni cui le

parti, avendone i requisiti, hanno nnunciato tra loro d'accordo e col mio

consenso, sono comparsi:

l) - La doft.ssa Rosa Covino, nata ad Avellino il 10 ottobre 1976,

Responsabile dei servizi afferenti al Settore Amministrativo del Comune

suddeno, domiciliato per la carica presso la sede municipale, il quale

agtsce in nome e per conto dell'Amministrazione comunale che

rappresenta ' C.F. 82000950640;

2) - It sig IMBRIANO SAVERIO, nato a S. Angelo dei Lombardr il l0

seftembre 1946 ed ivi residente in via S. Annrono, in qualiti di

titolare,4egale rappresentante dell'impresa omonima - P. I. 00501500649.

Le suddette parti della cui identitd personale io Segretario Comunale

sono certo, mi chiedono di redigere i[ presente contratto:



PREMESSO che con determina R. G. n. esecutiva a

norma dr legge, veniva affidato alla drtta "Imbnano Saveno" di S.

Angelo dei Lombardi (AV), rl Servizio di Trasporto Scolastico

Itinerario l, per I'A.S. 201i12014, agli stessi patti e condizioni in essere

per il precedente anno scolastico e quindi, per l'importo di euro [,056 a

Km., olue I. V. A.;

TANTO PREMESSO, SI CON}'IENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

ART. I - La narrativa che precede forma parte integrale e sostanziale del

presente contratto e gli atti richiamati si intendono integalmente

trascritti.

Art, 2 - La dott.ssa Covino Rosa, nella qualit?r sopra specificata,

concede al sig. Imbriano Saverio, come innanzi generalizzato e nella

quahta sopra specrficata, l'appalto per il Servizio di Trasporto Scolastico

- itinerario n- I per l' anno scolastico 2013114, per l'importo di € 1,056

a Km., oltre L V. A.;

ArL 3 - Il sig. Imbriano Saverio, nella sua qualita di titolare della

omonima ditta dr autonoleggio, accetta l'appalto del trasporto di che

trattasi obbligandosi all'osservanza dei seguenti criten:

a) - La durata dell'appalto coincide con il calendario dell'anno scolastico

2013114 debitamente fissato dai competenti organi scolastici;

b) - Il Sen.izio dowi essere svolto nei giomi di scuola dal lunedi al

sabato, secondo gli orari, le indicazioni e modalitd, le perconenze e le

soste indicate dall'Amministrazione Comunale.



c) - La concessionana impiega per l'esecuzione del serv'izio I'automezzo

di proprietd del Comunale, immatricolato ed assicurato a norrna di legge

e secondo le prescnzioni di cui al D.M. 31.01,1997 recante "Nuove

disposi:ioni m maleria di rrasporto scolastrco";

d) - L'amministrazione si nserva il dirino di effettuare periodiche

ispezioni per accertare lo stato di manutenzione dell'automezzo usato ai

fini del trasporto di cui trattasi, ordinando per questo tutte le nparazioni

e sostituzioni che riterrd necessarie -

e| L'Impresa si obbliga a sottostare a tufte [e ispezionr e controlli

dell'Ispettorato della Motoizzazione Civile e dei tecnici del Comune e

ad adottare tutte le misure di sicurezza eventualmente prescritte -

f) - L'amministrazione d obbligata all'osservanza di tutte le disposizioni

concernenti il veicolo in servizio pubblico, nonche di tutte le disposizioni

riguardanti la circolazione, mentre l'lmpresa d tenuta all'osservanza di

tutte le norme di sicurezza sia per quanto riguarda lo stato dr efficienza

del mezzo, sia per quanto nguarda la condotta di marcia -

g)- L'lmpresa si impegna ad osservare gli orari ed i percorsi stabiliti

dall'Amministrazione ed ove circostanze eccezionali rendessero

necessane delle variazioni o delle intemrzioni di servizio, dowi darne

tempestiva comunicazione all'Amministrazione, che al fine di garantire il

regolare espletamento del servizio, provvederd in merito all'eventuale

sostituzione con analogo mezzo e fornird all'uopo idonea garanzia sulla

quale l'Ente potrd rivalersi per ogni intralcio o disguido nello stesso.



Il Comune ha facoltd di rivedere, nel corso del contratto,

l' organtzzazione del servizo in ragione di eventuali mutamenti nella

dislocazione delle sedi scolastiche, e di sopprimere taluni percorsi

qualora gli stessi non rispondano piu alle necessitd di servizio

dell'utenza-

h) - L'Impresa dovrd dare notizia al Comune di tuui gli incidenti che

dovessero verificarsi quale che sia la graviti di questi e ancorchd non si

verifichino danni -

i) - L'Impresa appaltatrice risponderd direttamente dei danni alle persone

e alle cose comunque provocati nello svolgimento del servizio restando a

suo completo ed esclusivo carico qualsiasi risarcimento, salvo gli

interventi in favore dell'impresa da parte di societi assicuratrict, senza

diritto di rivalsa e di compenso da parte del Comune -

l) - L'appaltatore per la linea affrdata dovrd gestire il servizio con

sufficiente personale e i conducenti degli automezzi dovranno essere in

possesso di tutti i requisitr di legge per lo svolgimento dell'attrvitir in

argomento. Qualora qualche dipendente dell'Impresa venisse

riconosciuto inabile dall'Autoritd Sanitaria, e l'lmpresa stessa che si

impegna a sostituirlo -

m) - L'appaltatore si obbliga ad applicare al proprio personale le

condizioni normative e retributive risultanti dagli accordi collettivi di

lavoro e dagli accordi locah integrativi degli stessi vigenti in favore dei

dipendenfi delle imprese del settore -



n) - I conducenti degli automezzi dovramo mantenere un contegno

corretto e riguardoso nei confronti dell'utenza e I'Amministrazione potrd

pretendere la sostituzione di coloro che non osservassero siffatto

contegno, fossero abitualmente trascurati nel servizio o usassero un

linguaggio scorretto e riprovevole -

o) - I'impresa e responsabile degli obblighi assicurativi e previdenziali

per il personale dipendente e pertanto, tutti i contributi per le

assicurazioni sociali sono a suo carico anche in deroga ed eventuali

norme legislative che disponessero l'obbligo del pagamento in solido con

il Comune e con esclusione di qualsiasi nvalsa nei confronti del Comune

medesimo. Il personale comunale effetnrera la igsluua ed il controllo

sul servizio e qualsiasi tnancanz:- eventualmente accertata agli obblighi

sopraccennati sard accertata verri comunicata all'Impresa che, entro due

giomi dalla data di notifica al concessionario, potri presentare le sue

deduzioni -

p) - L'automezzo impegnato per il Servizio trasporto Scolastico, nelle ore

libere, non rimane a disposizione del Comune o del plesso scolastico -

q) - In caso di controversie, si procederd alla loro composizione bonana

rn via amministrativa, secondo procedure di legge, riservando l'eventuale

successiva definizione al Giudice Ordinario del foro dl Sant'Angelo dei

Lombardi ed d escluso espressamente il ncorso a procedimento arbitrale

Per infrazioni di lieve entith, quali ntardi negli orari, imperfetta

manutenzione delle macchine, variazioni di percorsi non autorizzate, e



stabilita una penale di € 51,65 da applicarsi con la sola formaliti della

conlestazione degli addebiti e di assegnazione di un termine per contro

dedurre. La penale verrii applicata con determina del Responsabile del

Servizio.

Costituisce motivo di risoluzione espressa del presente contratto il

verificarsi di gravi disservizi per l'utenza, causati da negligenza del

concessionario, o dalla mancata osservanza anche di una sola delle

prescrizioni enunciate nel presente contratto e nell'apposito disciplinare

tecnico, che la ditta espressamente dichiara di conoscere e sono,

comunque, cause di risoluzione di dirino l'arbitraria intemrzione del

servizio, il rifiuto di presentarsi in Comune per ricevere comunicazioni o

ordini, I'inosservanza anche di una sola norma dei contratti collettivi di

lavoro in favore del personale dipendente ln tali casi, oltre alla

risoluzione del contratto, si prowederd all'incameramento della cauzione

con Determina del Responsabile del Servizio, nel rispetto del principio

del contraddittorio -

r) In caso di soprawenienza dr disposizioni legislative che dovessero

attribuire l'onere di assicurare il sewizio in argomento ad altri enti, il

contratto stipulato con la ditta affidataria si intenderir nsolto di diritto

senza che la ditta possa accampare pretesa alcuna neanche a titolo di

risarcimento



Art. 4 - DIVIETO DI SUBAPPALTO

E' fatto divreto atl'appaltatore di cedere o subappaltare il servizio pena

l'immediata nsoluzione del contratto e il nsarcimento dei danm e delle

spese causate all'Amministrazione -

Art. 5 - PAGAMENTI

L'impresa veni remunerata a rate mensili posticipate entro trenu giomi

dalla presentazione di regolare fattura fiscale in seguito ad accertamento

del regolare espletamento del servizio.

L'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabiliti dei flussi

finanziaia di cut all'art 3 della legge 1310812010, n. 136 e successive

modifiche. L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione

alla stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio territoriale del

Govemo della Provincia di Avellino della notizia dell'inadempimento

della propria controparte ( subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di

tracciabiliti finarlziaria.

Art.6 - Ai fini fiscali le parti dichiarano che il valore del presente

contrafto e Pari a€ 15.8i4.00 -

Art. 7 - Le spese del presente contratto e quelle consequenziali, nessuna

esclusa, sono a totale canco della ditta appaltatrice, che ha prorveduto ad

effettuare il relativo versamento di € 168,00 per spese di registrazione ed

€ 170,00 per diritti di rogito.

Ai fini fiscali si dichiara che il Senizio di cui al presente contratlo e

soggetto ad I. V. A., per cui [e parti chiedono la registrazione in maniera

fissa. ai sensi della tariffa - parte prima - del D.P R. 26 04.1986 n.131'



Art. 8 - La dina, a garanzia della corretta esecuzione delle obbligazioni

denvanti dal presente contratto, ha presentato una cauzione di € 1.583,10

pari al l0o'o dell'impono contrattuale mediante polizza fideiussoria n

rilasciata dalla in data

ll concessionario produce copia della polizza assicurativa R C.A.,

relativa al mezzo utilizzato.

Art. 9 - Per quanto non prel'isto dal presente contratto, si la rlfenmento

alle vigenti disposizioni in materia di senizi pubblici.

.{rt. l0 - Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D. Lgs. n 196i2003'

informa "l'Appaltatore " che tratteri i dati, contenuti nel presente

contratto, esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per I'

assolvimento degli obblighi previsti dalle Leggi e dai Regolamenti

Comunali in materia.

.4.rt. 11 - A tutti gli effetti del presente contratto "l'Appaltatore " elegge

domicilio c,/o la propria sede in S Angelo dei Lombardi ( AV ), via S.

Antuono.

Rrchiesto, io Segretario rogante. ho ricevuto questo atto dattiloscritto da

persona di mia fiducia, del quale ho dato lettura alle pani che, a mia

richiesta, I'hanno dichiarato conforme alla loro volontd ed in segno di

accettazione lo sottoscrilono. Questo atto consta di n facciate.

ιH D√
「
五4

/′ だ Spθ _ヽS4β′ιf Dfi SERレ 7Z/0

た SE(ラRf『H〃0ごθ_しμ
'ゝ

14■f


